ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

Đức Phổ,  ngày         tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Rà soát khả năng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thị xã Đức Phổ giai đoạn 2021 - 2025

theo Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 3000/SNNPTNT-NTM ngày 21/7/2023 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về rà soát, điều chỉnh Quyết định số 712/QĐ-UBND

ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; sau khi rà

soát, UBND thị xã Đức Phổ báo cáo khả năng thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 như sau:

1 . Kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới đến tháng 6/2023

a) Kế hoạch thực hiện: Theo Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày

04/7/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, kế hoạch xây dựng nông thôn mới

trên địa bàn thị xã Đức Phổ giai đoạn 2021 - 2025, như sau:

- Xây dựng 05 xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao: Năm 2022 (Phổ

An); năm 2023 (Phổ Thuận); năm 2024 (Phổ Phong); năm 2025 (Phổ Nhơn,

Phổ Cường).

- Thị xã hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới vào năm 2025.

b) Kết quả thực hiện đến tháng 6/2023:

- Xã Phổ An: Hội đồng thẩm định cấp tỉnh đã tổ chức thẩm định vào

ngày 08/6/2023, hiện nay UBND xã Phổ An đang hoàn chỉnh hồ sơ gửi đến

Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới tỉnh Quảng Ngãi.

- Xã Phổ Thuận: Đạt 10/19 tiêu chí

- Xã Phổ Phong: Đạt 10/19 tiêu chí

- Xã Phổ Nhơn: Đạt 08/19 tiêu chí

- Xã Phổ Cường: Đạt 07/19 tiêu chí

2. Kết quả rà soát khả năng thực hiện Kế hoạch

Qua rà soát, UBND thị xã Đức Phổ đánh giá thị xã Đức Phổ có khả năng

thực hiện hoàn thành kế hoạch xây dựng nông thôn mới trên địa bàn thị xã

Đức Phổ giai đoạn 2021 - 2025 theo Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày

04/7/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; do đó, thống nhất không đề xuất điều

2

chỉnh lộ trình xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2021 - 2025 như Quyết định số 712/QĐ-UBND.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT quan tâm, tham mưu UBND tỉnh

và cấp thẩm quyền bố trí đủ nguồn kinh phí theo quy định để UBND thị xã

Đức Phổ thực hiện hoàn thành theo Kế hoạch đã duyệt.

UBND thị xã Đức Phổ báo cáo như trên để Sở Nông nghiệp và PTNT tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Sở NN và PTNT;

- VPĐP Nông thôn mới tỉnh;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2023-08-01T10:51:39+0700

		2023-08-01T16:45:05+0700

		2023-08-01T16:45:05+0700

		2023-08-01T16:45:05+0700

		2023-08-01T16:45:05+0700